
Р Е С П У Б Л И К А К Р Ы М 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е Б Ю Д Ж Е Т Н О Е О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е 
« П О Ч Е Т Н Е Н С К И Й У Ч Е Б Н О - В О С П И Т А Т Е Л Ь Н Ы Й К О М П Л Е К С » М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О О Б Р А З О В А Н И Я 

К Р А С Н О П Е Р Е К О П С К И Й Р А Й О Н Р Е С П У Б Л И К И К Р Ы М 

К Ъ Ы Р Ы М Д Ж У М Х У Р И Е Т И 
М У Н Щ И П А Л Ь Н И Й Б Ю Д Ж Е Т Н И Й К Р А С Н О П Е Р Е К О П С К Р А Й О Н Ы 

З А Г А Л Ь Н О О С В Г Т Ш Й З А К Л А Д « П О Ч Е Т Н Е Н С Ь К И Й М У Н И Ц И П А Л Ь М Е С К Ю Н Е Р И Н И Н Ъ 
Н А В Ч А Л Ь Н О - В И Х О В Н И И К О М П Л Е К С » „ а м г т п п г т , г „ T T L итг T i о . ш п™-г*и 

М У Н Щ И П А Л Ь Н О Г О У Т В О Р Е Н Н Я « П О Ч Е Т Н О Е Т А С И Л Ъ B E Т Е Р Б И Е К О М П Л Е К С И » 
К Р А С Н О П Е Р Е К О П С Ь К И Й Р А Й О Н М У Н И Ц И П А Л Ь Б Ю Д Ж Е Т У М У М Т А С И Л Ь 

Р Е С П У Б Л 1 К И К Р И М М У Э С С И С Е С И 

ПРИКАЗ 

30.08.2024 № 368 

с. Почетное 

О внесении изменений в 
«Положение об оплате труда работников 
МБОУ Почетненский УВК» 

В соответствии со статьей 144, 178 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Республики Крым от 21.09.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 
Республике Крым», руководствуясь Порядком установления систем оплаты труда 
работников муниципальных учреждений муниципального образования Красноперекопский 
район Республики Крым, утвержденным решением 23 заседания Красноперекопского 
районного совета 2 созыва от 26.08.2020 № 123, на основании распоряжения управления 
образования и молодежи от 30.08.2024 г. № 427 «Об утверждении Положения о системе 
оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений 
муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым», с целью 
реализации основных направлений социальной политики по достижению целевых 
показателей уровня заработной платы, приведения правоотношений в сфере оплаты труда 
работников образовательных учреждений в соответствие с действующими нормативными 
актами: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в приказ от 24.04.2024 № 126 «Об утверждении Положения о системе 
оплаты труда работников МБОУ Почетненский УВК» дополнив Положение о системе 
оплаты труда работников следующим Приложением: 
- «Приложение 13 к Положению о системе оплаты труда работников МБОУ Почетненский 
УВК «Показатели эффективности деятельности учителя» (Приложение). 
2. Приказ вступа«т^яействие 01.09.2024 года. 
3. Р о з у м е н к ^ ^ Й ^ 1 м^дейатору сайта данный приказ разместить на сайте МБОУ 
Почетненс^^ЖЦС вЗштфг^^Щционно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Контрожз4/истолн^иад?п%1каза оставляю за собой. 

Директо С.И.Масляк 



Приложение к приказу 

МБОУ Почетненский УВК 

от 30.08.2024 № 368 

Приложение 13 
к Положению о системе оплаты труда 

работников МБОУ Почетненский УВК 

Показатели эффективности деятельности учителя 
МБОУ 

Ф.И.О. Дата заполнения: 

№ п/п Наименование критерия Расчет показателя 
Расчетный 

балл учителя 

Расчетный 
балл 

комиссии 
Примечание 

1. Индивидуальные образовательные результаты учащихся 
1.1. Успеваемость учащихся Менее 99,24 - 0 баллов 

99.24- 5 баллов 
99.25- 99,5 -6 баллов 
99,51-99,75 - 8 баллов 
99,76-99,99 - 9 баллов 
100- 10 баллов 

Применяется по итогам предыдущего 
оценочного периода (учебный год, четверть) 
до следующего оценочного периода. 
Минимальный показатель устанавливается 
на уровне показателя по Республике Крым ъг 
прошлый учебный год. 

1.2. Качество знаний учащихся Менее 54,93 - 0 баллов 
Для предметов русский язык, математика, 
физика, химия 
54,93 - 4 балла 
54,94-59,99- 5 баллов 
60,00-69,99 - 6 баллов 
70,00-79,99 - 7 баллов 
80,00-89,99 - 8 баллов 
90,00-99,99 - 9 баллов 
100-10 баллов 
Для предметов литература, родной язык и 
литература, иностранный язык, 
информатика, биология, история, 

Применяется при достижении показателя по 
Республике Крым во всех классах, где 
работает учитель. 



обществознание, география, предметы 
начальных классов 
54,93 - 2 балла 
54,94-59,99 - 3 балла 
60,00-69,99 - 4 балла 
70,00-79,99 - 5 баллов 
80,00-89,99 - 6 баллов 
90,00-99,99 - 7 баллов 
100-8 баллов 
Для остальных предметов 
54,93 - 1 балл 
54,94-69,99- 2 балла 
70,00-89,99 - 3 балла 
90,00-99,99 - 4 балла 
100-5 баллов 

1.3. Средний балл Менее 3,91 - 0 баллов 
3,91-3,99 - 3 балла 
4,00-4,99 - 4 балла 
5 - 5 баллов 

1.4. Качество знаний по итогам внешней 
оценки (муниципальные, 
региональные контрольные работы, 
тесты) 

Результаты контрольных мероприятий: 
показатель соответствует среднему 
показателю по муниципалитету - 1 балл; 
показатель выше среднего 
показателя по муниципалитету - 2 балл. 

Применяется при проведении внешней 
оценки в отчетном периоде 

1.5. Результативность ОГЭ, ЕГЭ Отсутствие учащихся, не преодолевших 
минимальный порог по математике и русскому 
языку - 5 баллов; 
Отсутствие учащихся, не преодолевших 
минимальный порог по остальным предметам 
- 2 балла; 
Наличие учащихся, не преодолевших 
минимальный порог - «-1» балл за каждого 
учащегося 

Применяется по итогам предыдущего 
учебного года, до результатов следующего 
учебного года 

1.6. Результативность сдачи ЕГЭ 
учащимися, претендующими на 
получение медали 

Подтверждение результатов 
5 баллов за каждого учащегося 
Не подтверждение результатов 
«-5» баллов за каждого учащегося 

Применяется по итогам предыдущего 
учебного года, до результатов следующего 
учебного года 

2. Результативность участия учащихся в различных конкурсах, олимпиадах, спортивных соревнованиях 
2.1. Результаты участия учащихся на 

различных этапах Всероссийской 
олимпиады школьников 

Наличие победителей и (или) призеров: 
федеральный уровень 
победитель (1 место) - 15 баллов 
призер (2,3 место) - 10 баллов 

Баллы выставляются за каждого 
обучающегося 



республиканский уровень 
победитель (1 место) - 8 баллов 
призер (2,3 место) - 5 баллов 
муниципальный уровень 
победитель (1 место) - 3 балла 
призер (2,3 место) - 1 балл 

Применяется по итогам предыдущего 
учебного года, до результатов следующего 
учебного года 

2.2. Результаты участия учащихся в 
конкурсе-защите работ МАН, 
Всероссийской краеведческой 
олимпиаде и других Всероссийских 
олимпиадах, включенных в перечень 
Министерства просвящения РФ 

Наличие победителей и (или) призеров: 
федеральный уровень 
победитель (1 место) - 10 баллов 
призер (2,3 место) - 5 баллов 
республиканский уровень 
победитель (1 место) - 5 баллов 
призер (2,3 место) - 3 балла 
муниципальный уровень 
победитель (1 место) - 2 балла 
призер (2,3 место) - 1 балл 

2.3. Результаты участия учащихся в 
творческих конкурсах и спортивных 
соревнованиях 

Наличие победителей и (или) призеров: 
федеральный уровень 
победитель (1 место) - 8 баллов 
призер (2,3 место) - 4 баллов 
республиканский уровень 
победитель (1 место) — 4 баллов 
призер (2,3 место) - 2 балла 
муниципальный уровень 
победитель (1 место) - 2 балла 
призер (2,3 место) - 1 балл 

Учитываются результаты только очных 
конкурсов, стоящих в планах профильных 
министерств, администрации 
Красноперекопского района, управления 
образования и молодежи 
Красноперекопского района 
Баллы выставляются за каждого 
обучающегося или коллектив (команду) 
Применяется по итогам предыдущего 
учебного года, до результатов следующего 
учебного года 

3. Повышение профессионального мастерства учителя 
3.1. Участие в профессиональных 

конкурсах 
Победитель (1 место) 
федеральный уровень - 10 баллов, 
региональный уровень - 5 баллов, 
муниципальный уровень - 3 балла 
Призер (2, 3 место) 
федеральный уровень - баллов, 
региональный уровень - 3 балла, 
муниципальный уровень - 1 балл 

Учитываются результаты только очных 
конкурсов, мероприятий за оцениваемый 
период. Баллы выставляются за каждый 
конкурс отдельно. Если конкурс проходит в 
несколько этапов от муниципального до 
федерального, то берется максимально 
высокий результат. 

3.2. Участие в грантовых мероприятиях Получение фанта учреждением -10 баллов Применяется весь период реализации гранта 
3.3. Участие в реализации мероприятий 

инновационный площадки 
Федеральный уровень - 10 баллов 
Региональный уровень - 5 баллов 
Муниципальный уровень - 2 балла 

Применяется по итогам отчетного 
оценочного периода за каждое мероприятие 



3.4. Участие в проверке работ 
Всероссийской олимпиады 
школьников 

Федеральный уровень - 10 баллов 
Региональный уровень - 5 баллов 
Муниципальный уровень - 2 балла 

Применяется по итогам отчетного 
оценочного периода за каждый предмет 

3.5. Проведение открытых уроков, 
внеклассных мероприятий 

Региональный уровень - 5 баллов 
Муниципальный уровень - 3 балла 

Применяется по итогам отчетного 
оценочного периода за каждое мероприятие 

3.6. Участие в проверке конкурсных работ Муниципальный уровень - 2 балла Применяется по итогам отчетного 
оценочного периода за каждый конкурс 

3.7. Организация внеклассной работы по 
предмету 

Муниципальный уровень - 5 баллов 
Общешкольный уровень - 2 балла 

Применяется по итогам отчетного 
оценочного периода за каждое мероприятие 
(предметная неделя, конференция, конкурс, 
рабочая группа, выпуск предметной газеты, 
создание передвижных экспозиций, выставо! 
и пр.) 

3.8. Публикации в профессиональных 
печатных изданиях 

5 баллов За каждую публикацию в отчетном 
оценочном периоде 

4. Реализация дополнительных проектов, участие в общественной и социально-значимой деятельности 
4.1. Профсоюзная и другая общественная 

работа 
Председатель профсоюзного комитета - 3 
балла 
Член профсоюзного комитета - 2 балла 
Участие в работе общественных комиссий - 2 
балла 

Применяется при 100% охвате членством в 
профсоюзе 
Применяется п представлению председателя 
ПК 
Применяется по итогам отчетного 
оценочного периода 

4.2. Привлечение внебюджетных средств 
(прошедших через бухгалтерию) 

Привлечение внебюджетных средств в 
отчетный период - 3 балла 

Применяется по итогам отчетного 
оценочного периода 

4.3. Деятельность, не относящаяся к 
выполнению должностных 
обязанностей 

Модерация школьного сайта 
Сопровождение обучающихся на подвозе 
Дежурство по школе, по столовой 
И другая деятельность 
(от 1 до 5 баллов) 

Применяется по итогам отчетного 
оценочного периода. 
Одному человеку по приказу (пр 
необходимости, не носит обязательный 
характер). 

ИТОГО: 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-08-14T12:16:35+0500




